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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej Marek Ziółkowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne 

i kartograficzne oraz ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (druk senacki nr 650; druki sejmowe nr 2364, 2436 

i 2436-A).  

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, 

Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska,senatorowie 

członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz Abgarowicz, 

Wiesław Dobkowski, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, 

Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej 

Owczarek, Aleksander Pociej, Roman Zaborowski, Marek 

Ziółkowski, 

 

 
 goście: 

 Główny Urząd Geodezji i Kartografii: 

 główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski, 

 radca prezesa Witold Radzio, 

 główny specjalista w Departamencie Prawno-

Legislacyjnym Bartłomiej Stecki, 

 specjalista w Departamencie Prawno-Legislacyjnym Karol 

Ziółkowski, 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 

 dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz 

Ziomek, 

 doradca w Departamencie Administracji Publicznej Marek 

Naglewski, 

 specjalista w Departamencie Prawnym Joanna Rokita-

Marzec,  

 Stowarzyszenie Geodetów Polskich: 

 prezes Stanisław Cegielski, 

 Stowarzyszenie Kartografów Polskich: 

 prezes Robert Rutkowski, 

 Ministerstwo Finansów: 

 główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Elżbieta Augustyniak, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju:  

 zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki 

Nieruchomościami Bogusława Załęska, 
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 Sejm RP: 

 poseł sprawozdawca Józef Racki. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Maciej Telec. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. 

 

Ustawę omówił główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski.  

Ustawa zmierza przede wszystkim do wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego 

z dnia 25 czerwca 2013 r. (sygn. akt K 30/12). Nowelizacja dotyczy udostępniania zbiorów 

danych lub innych materiałów z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

w szczególności stworzenia nowych zasad dotyczących opłat pobieranych w związku 

z udostępnianiem tych zbiorów, doprecyzowuje kompetencje organów Służby Geodezyjnej 

i Kartograficznej, zasady prowadzenia ewidencji gruntów i budynków oraz ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów, a także zasady odpowiedzialności zawodowej geodetów. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaprezentował opinię w sprawie ustawy wraz 

z propozycjami poprawek. Poprawki miały na celu zapewnienie przepisom ustawy 

spójności, niwelowały niezasadne ograniczenia, ujednolicały terminologię, 

doprecyzowywały przepisy, a także miały charakter technicznolegislacyjny. Legislator 

wyjaśnił, że proponowane zmiany poprawiają jakość ustawy i jej interpretację. 

Główny geodeta kraju nie zgodził się z żądną uwagą Biura Legislacyjnego i zwrócił się do 

senatorów o przyjęcie ustawy bez poprawek.  

W dyskusji senatorowie pytali, czy ustawa była konsultowana z Komisją Wspólną Rządu 

i Samorządu Terytorialnego, a także czy rząd przygotował stosowne rozporządzenia.  

W odpowiedzi Kazimierz Bujakowski poinformował, że nowelizacja została pozytywnie 

zaopiniowana przez KWRiST, a samorządy nie zgłaszały uwag. Projekty rozporządzeń do 

ustawy zostały przekazane do Sejmu. Poseł sprawozdawca dodał, że w pracach nad ustawą 

uczestniczyły stowarzyszenia geodezyjne, których uwagi zostały uwzględnione. 

Senator Andrzej Matusiewicz wyraził zaniepokojenie trybem pracy nad ustawą. Stwierdził, 

że Senat ponownie jest pod presją czasu, a powinien przecież tworzyć dobre prawo. 

Senator uznał, że poprawki Biura Legislacyjnego są zasadne i zgłosił wniosek o ich 

przyjęcie. Prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich Stanisław Cegielski stwierdził, że 

poprawki są częściowo zasadne, ale ze względu na bliski termin wejścia w życie ustawy 

lepiej będzie przyjąć ją bez poprawek. 

Przewodniczący Marek Ziółkowski, zaznaczając trudną sytuację Senatu, wynikającą 

z konieczności szybkiego procedowania, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  

W wyniku głosowania komisje przyjęły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza. 

Mniejszość komisji poparła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

Na sprawozdawcę mniejszości komisji wybrano senatora Andrzeja Matusiewicza. 

 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek. Mniejszość komisji wnosi 

o wprowadzenie 21 poprawek do ustawy (druk senacki nr 650 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


